
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 24. - 30. května 2021 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE.  

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

▪ V pondělí a úterý proběhne zasedání Evropské rady na téma koordinace reakce EU na pandemii, změna 
klimatu, vztahy EU a Rusko a EU a Spojené království.  

▪ Na pondělním zasedání Dopravního výboru Evropského parlamentu povedou poslanci diskusi s 
komisařem pro vnitřní trh Thierrym Bretonem ohledně aktualizované průmyslové strategie EU.  

▪ CEBRE v úterý pořádá společně s partnery online debatu na téma technologická soběstačnost Evropy. 
▪ Výbor pro Vnitřní trh Evropského parlamentu ve středu pořádá online seminář na téma Akt o digitálních 

službách (DSA) a akt o digitálních trzích (DMA).  
▪ Výbor pro Občanské svobody Evropského parlamentu ve středu formálně schválí dohodu s Radou 

ohledně covidového certifikátu EU.  
▪ Ve čtvrtek začíná dvoudenní zasedání Rady pro konkurenceschopnost. Ministři se budou zabývat 

balíčkem digitálních služeb, průmyslovou strategií EU, budoucností evropského cestovního ruchu, 
nařízením o zahraničních subvencích narušujících vnitřní trh, nařízením pro harmonizovaná pravidla pro 
umělou inteligenci či přezkumem obchodní politiky.  
 
 

Pondělí 24. května 
 
▪ V rámci Evropské rady proběhne: 

▪ Mimořádné zasedání Evropské rady: Aktuální situace, pokud jde o koordinaci reakce EU na 
COVID-19; Změna klimatu: jaké kroky EU podniká? (souvislosti); Strategická rozprava o Rusku; 
Jednání o vztazích mezi EU a Spojeným královstvím (souvislosti) 
 

▪ V rámci Portugalského předsednictví proběhne: 
▪ „Digitální zdroje ve vzdělávání“ - konference na vysoké úrovni o digitálním vzdělávání 

 

Úterý 25. května 
 
▪ V rámci Evropské rady proběhne: 

▪ Mimořádné zasedání Evropské rady: Aktuální situace, pokud jde o koordinaci reakce EU na 
COVID-19; Změna klimatu: jaké kroky EU podniká? (souvislosti); Strategická rozprava o Rusku; 
Jednání o vztazích mezi EU a Spojeným královstvím (souvislosti) 

 
▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

▪ Zasedání Výboru pro mezinárodní obchod: 
▪ ROZPRAVA: Budoucnost vztahů mezi EU a USA; Nová strategie EU–Čína; Obchod a 

evropská digitální dekáda; Činnosti monitorovacích skupin; Evropská strategie pro kritické 
suroviny; Nástroje obchodní politiky EU řešící celosvětovou nadměrnou kapacitu a 
dodatečná cla v odvětvích výroby oceli a hliníku; Akční plán EU pro rovnost žen a mužů 
III; Aktuální stav provádění obchodní části dohody o obchodu a spolupráci mezi EU a 
Spojeným královstvím; Výměna názorů ohledně žádosti o výjimku z některých ustanovení 
Dohody TRIPS týkajících se prevence, omezení šíření a léčby onemocnění COVID-19 v 
širším rámci zvyšování výrobní kapacity očkovacích látek 

▪ HLASOVÁNÍ: Obchodní aspekty a dopady onemocnění COVID-19; Posouzení provádění 
článku 50 SEU; Dohody ve formě výměny dopisů mezi Unií a Thajským královstvím, 
Austrálií, Indonéskou republikou; Pákistánskou islámskou republikou; Argentinskou 
Republikou;  o změně koncesí u všech celních kvót uvedených v listině CLXXV EU v 
důsledku vystoupení Spojeného království z EU; Dohoda ve formě výměny dopisů mezi 
Unií a Spojenými státy americkými podle článku XXVIII Všeobecné dohody o clech a 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

obchodu (GATT) 1994, která se týká změny koncesí u všech celních kvót uvedených v 
listině CLXXV EU v důsledku vystoupení Spojeného království z EU 

▪ Zasedání Výboru pro dopravu a cestovní ruch: 
▪ ROZPRAVA: Jednotný trh digitálních služeb (akt o digitálních službách) a změna 

směrnice 2000/31/ES; Sporné a spravedlivé trhy v digitálním odvětví (akt o digitálních 
trzích); Hlavní směry pro transevropské energetické sítě a zrušení nařízení (EU) č. 
347/2013; Výměna názorů s komisařem pro vnitřní trh Thierrym Bretonem ohledně 
aktualizované průmyslové strategii EU (schůze pracovní skupiny pro cestovní ruch); 
Rámec politiky EU v oblasti bezpečnosti silničního provozu na období 2021–2030 – 
doporučení pro další kroky směrem k „vizi nulových obětí“; Odolnost kritických subjektů; 
Opatření k zajištění vysoké společné úrovně kybernetické bezpečnosti v Unii a zrušení 
směrnice (EU) 2016/1148; K perspektivní dopravě po vnitrozemských vodních cestách 
v Evropě 

▪ HLASOVÁNÍ: Bezpečnost železnic a signalizace: Posouzení aktuálního stavu zavádění 
evropského systému řízení železničního provozu (ERTMS); Nový přístup k námořní 
strategii pro oblast Atlantského oceánu; Uzavření Protokolu k dohodě o mezinárodní 
příležitostné přepravě cestujících autokary a autobusy (dohoda Interbus), který se týká 
mezinárodní linkové a zvláštní linkové přepravy cestujících autokary a autobusy 

▪ Zasedání Výboru pro regionální rozvoj: 
▪ ROZPRAVA: Směrem k silnějšímu partnerství s nejvzdálenějšími regiony EU; Nový 

přístup k námořní strategii pro oblast Atlantského oceánu; Studie zadaná tematickou sekcí 
B s názvem „Politika soudržnosti a změna klimatu“; Výměna názorů s komisařkou pro 
soudržnost a reformy Elisou Ferreirovou 

▪ HLASÁOVNÍ: Zřízení rezervy na vyrovnání se s důsledky brexitu 
 

▪ V rámci Portugalského předsednictví proběhne: 
▪ Konference na téma „Udržitelné financování: nový vývoj“ 

 
▪ CEBRE pořádá: 

▪ Online debatu na téma technologické soběstačnosti Evropy 
 

Středa 26. května 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ Rada pro zemědělství a rybolov: Budoucnost SZP; Od zemědělce ke spotřebiteli: zdravější a 
udržitelnější potraviny v Evropě 

▪ COREPER I 
▪ Výbor pro obchodní politiku (TPC) – odborníci (služby a investice) 
▪ Pracovní skupina pro dopravu – intermodální otázky a sítě 
▪ Pracovní skupina pro jaderné otázky (WPAQ) 
▪ Pracovní skupina pro obchodní otázky (WPTQ) 
▪ Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost 
▪ Poradci pro oblast justice a vnitra 

 
▪ V rámci Evropské komise bude projednáno:  

▪ Pokyny pro posílení kodexu v oblasti dezinformací 
 

▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 
▪ Společné zasedání Rozpočtového výboru a Výboru pro rozpočtovou kontrolu: 

▪ ROZPRAVA: Nařízení o podmíněnosti právního státu 
▪ Společné zasedání Výboru pro hospodářství a měnu a Výboru pro životní prostředí, veřejné 

zdraví a bezpečnost potravin: 
▪ ROZPRAVA: Veřejné slyšení o udržitelném financování 

▪ Zasedání Výboru pro zaměstnanost a sociální věci: 
▪ ROZPRAVA: Jmenování tří odborníků bez hlasovacího práva do správní rady Evropské 

nadace odborného vzdělávání (ETS), jmenovaných Evropským parlamentem v souladu s 
článkem 7 nařízení (ES) č. 1339/2008; Spravedlivé pracovní podmínky, práva a sociální 
ochrana pracovníků platforem - Nové formy zaměstnanosti v souvislosti s digitálním 
rozvojem; Ochrana osob se zdravotním postižením prostřednictvím petic: získané 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

poučení; Prezentace studie MMF na téma „Cenově dostupné nájemní bydlení jako 
součást evropského oživení“; Prezentace přezkumu EÚD týkajícího se opatření EU na 
řešení slabých digitálních dovedností 

▪ Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: 
▪ ROZPRAVA: Farmaceutická strategie pro Evropu; Výměna názorů s Komisí o strategii 

EU pro terapeutika COVID-19; Ochrana pracovníků před azbestem; Společné veřejné 
slyšení ECON-ENVI o udržitelném financování 

▪ Zasedání Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku: 
▪ ROZPRAVA: Opatření pro vysokou společnou úroveň kybernetické bezpečnosti v celé 

Unii, kterou se ruší směrnice (EU) 2016/1148; Odolnost kritických entit; Zakládání 
společných podniků v rámci programu Horizont Evropa; Účast Evropské unie v rámci 
evropského partnerství o metrologii prováděné společně několika členskými státy; 
Nařízení o bateriích a použitých bateriích, kterým se zrušuje směrnice 2006/66 / ES a 
mění nařízení (EU) č. 2019/1020; Strategie EU ke snížení emisí metanu; Farmaceutická 
strategie pro Evropu; Strukturovaný dialog s paní Kadri Simsonovou, komisařkou pro 
energetiku 

▪ HLASOVÁNÍ: Založení evropského společného podniku pro vysoce výkonnou výpočetní 
techniku; Posílená role Evropské agentury pro léčivé přípravky v připravenosti a řízení 
krizí pro léčivé přípravky a zdravotnické prostředky; Strategie kybernetické bezpečnosti 
EU pro digitální dekádu 

▪ Zasedání Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů: 
▪ ROZPRAVA: Provádění dohody o obchodu a spolupráci mezi EU a Spojeným 

královstvím: výzvy pro integritu jednotného trhu a celní unie; Roaming ve veřejných 
mobilních komunikačních sítích v Unii (přepracované znění); Odolnost kritických subjektů; 
Pojištění občanskoprávní odpovědnosti z provozu motorových vozidel a kontrola 
povinnosti uzavřít pro případ takové odpovědnosti pojištění; Zřízení jednotného portálu 
Evropské unie pro oblast celnictví a změna nařízení (EU) č. 952/2013; Evropská správa 
dat (akt o správě dat); Ochrana pracovníků před azbestem; Opatření k zajištění vysoké 
společné úrovně kybernetické bezpečnosti v Unii a zrušení směrnice (EU) 2016/1148; 
Akční plán pro duševní vlastnictví na podporu oživení a odolnosti EU; Seminář - Akt o 
digitálních službách (DSA) a akt o digitálních trzích (DMA) – pohled zaměřený na 
budoucnost a spotřebitele 

▪ HLASOVÁNÍ: Nařízení o vážných přeshraničních zdravotních hrozbách a o zrušení 
rozhodnutí 

▪ Zasedání Výboru pro právní záležitosti: 
▪ ROZPRAVA: Návrh unijního aktu týkajícího se transparentnosti postupu při výběru vysoce 

postavených úředníků EU; Workshop na téma „Začlenění práv dětí do právních předpisů 
EU v rámci programu zlepšování právní úpravy“ 

▪ HLASOVÁNÍ: Účelnost právních předpisů Evropské unie a subsidiarita a proporcionalita 
– zpráva o zdokonalení tvorby právních předpisů v letech 2017, 2018 a 2019; Zpráva 
Komise o právním státu 2020 

▪ Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 
▪ ROZPRAVA: Společné evropské hodnoty a otázky základních práv v evropské digitální 

strategii a souvisejících právních předpisech, zejména zákon o digitálních službách, 
zákon o digitálním trhu a zákon o správě dat; Zpráva Komise o právním státu do roku 
2020; Výměna názorů na svobodu médií v Maďarsku a Polsku; Činnosti pracovní skupiny 
pro kontrolu agentury Frontex; Odolnost kritických entit; Kterým se mění nařízení (EU) 
2018/1862 o zřízení, provozu a využívání Schengenského informačního systému (SIS) v 
oblasti policejní spolupráce a justiční spolupráce v trestních věcech, pokud jde o vkládání 
záznamů Europolem; Kterým se mění nařízení (EU) 2016/794, pokud jde o spolupráci 
Europolu se soukromými subjekty, zpracování osobních údajů Europolem na podporu 
vyšetřování trestné činnosti a úlohu Europolu v oblasti výzkumu a inovací; Evropská 
správa údajů (zákon o správě údajů) 

▪ HLASOVÁNÍ: Výroční zpráva o fungování schengenského prostoru; Občanské dialogy a 
účast občanů na rozhodování EU; Dočasná odchylka od určitých ustanovení směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2002/58 / ES, pokud jde o využívání technologií 
PE692.900v01-00 4/7 OJ \ PE692.900v01-00EN.rtf CS mezilidské komunikace nezávislé 
na číslech poskytovatelé služeb pro zpracování osobních a jiných údajů za účelem boje 
proti sexuálnímu zneužívání dětí online; Rámec pro vydávání, ověřování a přijímání 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

interoperabilních osvědčení o očkování, testování a obnově s cílem usnadnit volný pohyb 
během pandemie COVID-19 (Digitální zelené osvědčení); Rámec pro vydávání, 
ověřování a přijímání interoperabilních osvědčení o očkování, testování a zotavování 
státním příslušníkům třetích zemí, kteří se legálně zdržují nebo legálně pobývají na území 
členských států během pandemie COVID-19 (Digitální zelené osvědčení) 

 

Čtvrtek 27. května 
 

▪ V rámci Evropské rady proběhne: 
▪ Videokonference vedoucích představitelů EU a Japonska; Summit EU–Japonsko, 25. dubna 2019; 

Summit EU–Japonsko, Tokio 17. července 2018; Obchod EU–Japonsko: fakta a čísla 
 

▪ V rámci Rady EU zasedne: 
▪ Rada pro zemědělství a rybolov: Budoucnost SZP; Od zemědělce ke spotřebiteli: zdravější a 

udržitelnější potraviny v Evropě 
▪ Rada pro konkurenceschopnost: Vnitřní trh a průmysl - Balíček digitálních služeb; Průmyslová 

strategie EU; Budoucnost evropského cestovního ruchu; Datové technologie pro lepší tvorbu 
právních předpisů; Informace o hlavních cílech navrhovaného nařízení o zahraničních subvencích 
narušujících vnitřní trh; Návrh nařízení, kterým se stanoví harmonizovaná pravidla pro umělou 
inteligenci, a sdělení o přezkumu obchodní politiky; Výzvy, jimž v současné době čelí evropský 
systém standardizace; Zákon o hospodářské soutěži a rámec státní podpory umožňující 
konkurenceschopnost; Programu nadcházejícího předsednictví 

▪ Neformální zasedání ministrů zahraničních věcí – Gymnich 
▪ Poradci pro oblast justice a vnitra 

 
▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

▪ Zasedání Výboru pro zaměstnanost a sociální věci: 
▪ ROZPRAVA: Ochrana pracovníků před azbestem; Slyšení o útocích Amazonu na 

základní práva a svobody zaměstnanců: právo shromažďování a sdružování a právo na 
kolektivní vyjednávání a postup 

▪ HLASOVÁNÍ: Jmenování tří odborníků bez hlasovacího práva do správní rady Evropské 
nadace odborného vzdělávání (ETS), jmenovaných Evropským parlamentem v souladu s 
článkem 7 nařízení (ES) č. 1339/2008; Uvolnění prostředků z Evropského fondu pro 
přizpůsobení se globalizaci – EGF/2020/003 DE/GMH Guss – Německo, EGF/2020/004 
NL/KLM – Nizozemsko, EGF/2020/005 BE/Swissport – Belgie, EGF/2020/006 ES 
CATALUÑA AUTOMOTIVE, EGF/2020/007 FI/Finnair – Finland;  Starý kontinent stárne 
– možnosti a výzvy spojené s politikou stárnutí po roce 2020 

▪ Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: 
▪ ROZPRAVA: Veřejné slyšení ENVI na téma „Strategie EU ke snížení emisí metanu“ ve 

spolupráci s ITRE a AGRI; Námitka proti návrhu prováděcího nařízení Komise, kterým se 
mění nařízení (EU) č. 37/2010 o klasifikaci látky imidakloprid, pokud jde o její maximální 
limit reziduí v potravinách živočišného původu; Výměna názorů s Hansem Bruyninckxem, 
výkonným ředitelem Evropské agentury pro životní prostředí 

▪ HLASOVÁNÍ: Strategie EU v oblasti biologické rozmanitosti do roku 2030 – Vrátit přírodu 
do našeho života; Námitka proti návrhu prováděcího nařízení Komise, kterým se mění 
nařízení (EU) č. 37/2010 o klasifikaci látky imidakloprid, pokud jde o její maximální limit 
reziduí v potravinách živočišného původu; Námitka proti prováděcímu nařízení Komise 
(EU), kterým se mění prováděcí nařízení (EU) č. 540/2011, pokud jde o prodloužení 
schvalovacích období několika účinných látek, včetně flumioxazinu 

▪ Zasedání Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů: 
▪ ROZPRAVA: Strojírenské výrobky; Zvláštní zpráva Účetního dvora č. 04/2021: Celní 

kontroly: nedostatečná harmonizace poškozuje finanční zájmy EU 
▪ Zasedání Výboru pro kulturu a vzdělávání: 

▪ ROZPRAVA: Volba čtvrtého místopředsedy; Evropský prostor vzdělávání: sdílený 
holistický přístup ke vzdělávání, dovednostem a kompetencím; Situace umělců a kulturní 
oživení v EU; Evropské sdělovací prostředky v digitálním desetiletí: Akční plán na podporu 
oživení a transformace; Veřejné slyšení na téma „Stav vzdělávání evropských občanů a 
možné cesty k posílení občanského a demokratického vzdělávání“ 

▪ HLASOVÁNÍ: Budoucí financování rádiové sítě Euranet Plus ze strany EU 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

▪ Zasedání Výboru pro právní záležitosti: 
▪ ROZPRAVA: Výměna názorů v rámci strukturovaného dialogu s Johannesem Hahnem, 

evropským komisařem pro rozpočet a správu; Petice 1038/2020, kterou předložil Björn 
Sieverding (Němec), za síť evropských sdružení LGBTIQ * rodin podepsaná jednou další 
osobou, o vzájemném uznávání zákonných zástupců v rodinách LGBTIQ v EU; Petice č. 
0427/2020, kterou předložil T.M (Němec), o kodifikaci judikatury a zlepšení koordinace 
systémů sociálního zabezpečení EU a vnitrostátních systémů; Farmaceutická strategie 
pro Evropu; Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o jednotném trhu digitálních 
služeb (akt o digitálních službách) a o změně směrnice 2000/31/ES; Návrh nařízení 
Evropského parlamentu a Rady o spravedlivých trzích otevřených hospodářské soutěži v 
digitálním odvětví (akt o digitálních trzích); Zveřejňování informací o dani z příjmu určitými 
podniky a pobočkami; Žádost o ochranu výsad a imunit Guy Verhofstadta; Akční plán 
duševního vlastnictví na podporu obnovy a odolnosti EU; Návrh nařízení Evropského 
parlamentu a Rady o evropské správě dat (akt o správě dat); Návrh směrnice Evropského 
parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 2006/43/ES, 2009/65/ES, 2009/138/ES, 
2011/61/EU, 2013/36/EU, 2014/65/EU, (EU) 2015/2366 a (EU) 2016/2341  

▪ HLASOVÁNÍ: Účelnost právních předpisů Evropské unie a subsidiarita a proporcionalita 
– zpráva o zdokonalení tvorby právních předpisů v letech 2017, 2018 a 2019; Zpráva 
Komise o právním státu 2020; Provádění jednotného evropského nebe (přepracované 
znění) 

▪ Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 
▪ ROZPRAVA: Nový pakt o azylu a migraci 

 
▪ V rámci Portugalského předsednictví proběhne: 

▪ Webinář o due diligence společnosti a udržitelném financování 
▪ Konference o mezinárodní konektivitě a EU Atlantic Data Gateway platformě 

 

Pátek 28. května 
 

▪ V rámci Rady EU zasedne: 
▪ Rada pro konkurenceschopnost: Evropský společný podnik pro vysoce výkonnou výpočetní 

techniku; Prohlubování evropského výzkumného prostoru a zlepšování kariéry výzkumných 
pracovníků; Informace o dosavadním pokroku dosaženém v diskusích o účasti EU v Evropském 
partnerství pro metrologii; Nařízení zakládajícím společné podniky v rámci programu Horizont 
Evropa; Zprávy Komise o členství v iniciativě Mission Innovation; Sdělení o globálním přístupu k 
výzkumu a inovacím; Pozice EU v oblasti řízení vesmírného provozu; Závěry o potřebě evropského 
přístupu k novému vesmíru a potřebě uvolnit plný potenciál programů EU Copernicus, Galileo a 
EGNOS pro řešení změny klimatu v pobřežních oblastech 

▪ Neformální zasedání ministrů obrany 
▪ Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost 
▪ Pracovní skupina pro vlastní zdroje 
▪ Výbor pro obchodní politiku (TPC) – zástupci 

 
▪ V rámci Portugalského předsednictví proběhne: 

▪ Konference o mezinárodní konektivitě a EU Atlantic Data Gateway platformě 
 

Sobota 29. května 
Neděle 30. května 
 
Probíhající veřejné konzultace:  

 

Veřejné konzultace (přehled) 

Do 28.05. 
Kolektivní smlouvy pro osoby samostatně výdělečně činné - oblast působnosti 
pravidel hospodářské soutěže EU 

Do 02.06. 
Daňové podvody a úniky – posílení pravidel správní spolupráce a rozšíření výměny 
informací 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12483-Collective-bargaining-agreements-for-self-employed-scope-of-application-EU-competition-rules
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12483-Collective-bargaining-agreements-for-self-employed-scope-of-application-EU-competition-rules
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12632-Strengthening-existing-rules-and-expanding-exchange-of-information-framework-in-the-field-of-taxation-DAC8-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12632-Strengthening-existing-rules-and-expanding-exchange-of-information-framework-in-the-field-of-taxation-DAC8-


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

Do 02.06. 
Práva daňových poplatníků v EU – zjednodušení postupů s ohledem na plnění 
daňových povinností (doporučení) 

Do 09.06. Iniciativa pro udržitelné produkty 

Do 15.06. 
Obchod – mechanismus pro odrazování a mírnění donucovacích opatření ze strany 
zemí mimo EU 

Do 18.06. Plynárenské sítě – revize předpisů EU o přístupu na trh 

Do 18.06. Revize určitých procedurálních aspektů kontroly fůzí podniků v EU 

Do 22.06. Energetická účinnost – revize směrnice o energetické náročnosti budov 

Do 22.06. 
Zdanění tabákových výrobků – spotřební daně z tabákových výrobků (aktualizovaná 
pravidla) 

Do 23.06. Okamžité platby 

Do 23.06. 
Zemědělské a potravinářské produkty EU – přezkum marketingové politiky v Unii i 
mimo ni 

Do 12.07 Sdílení geoprostorových dat o životním prostředí – hodnocení (směrnice INSPIRE) 

Do 13.07 Mikrokredity – rozšíření příležitostí k celoživotnímu učení a zaměstnatelnosti 

Do 16.07. 
Dovednosti dospělých – individuální vzdělávací účty: nástroj ke zlepšení přístupu k 
odborné přípravě 

Do 19.07. Celní kodex Unie – hodnocení v polovině období 

Do 21.07. Znečištění vod – Pravidla EU o čištění městských odpadních vod (aktualizace) 

Do 22.07. 
Duševní vlastnictví - přezkum pravidel EU týkajících se průmyslových vzorů (nařízení 
o průmyslových vzorech) 

Do 22.07. 
Duševní vlastnictví - přezkum pravidel EU týkajících se průmyslových vzorů 
(směrnice o průmyslových vzorech) 

Do 22.07. Ochrana zeměpisných označení nezemědělských produktů v rámci EU 

Do 26.07. 
Digitální zdravotní údaje a zdravotnické služby – Evropský prostor pro data z oblasti 
veřejného zdraví 

Do 03.08. Strategie EU pro retailové investory 

Do 04.08 Strategie EU pro udržitelné textilní výrobky 

Do 02.09. Deklarace digitálních principů - „evropská cesta“ k digitální společnosti 

 
 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 21. 5. 2021. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12627-Taxpayers-Rights-in-the-Single-Market-Recommendation-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12627-Taxpayers-Rights-in-the-Single-Market-Recommendation-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12567-Sustainable-Products-Initiative
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12803-Instrument-to-deter-and-counteract-coercive-actions-by-third-countries-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12803-Instrument-to-deter-and-counteract-coercive-actions-by-third-countries-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12766-Revision-of-EU-rules-on-Gas-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12957-Revision-of-certain-procedural-aspects-of-EU-merger-control
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12910-Revision-of-the-Energy-Performance-of-Buildings-Directive-2010-31-EU
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12645-Tobacco-taxation-revision-of-EU-rules-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12645-Tobacco-taxation-revision-of-EU-rules-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12931-Instant-Payments-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12782-Information-and-promotion-measures-for-agricultural-and-food-products-in-the-internal-market-and-in-non-EU-countries
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12782-Information-and-promotion-measures-for-agricultural-and-food-products-in-the-internal-market-and-in-non-EU-countries
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12427-Setting-up-an-Infrastructure-for-Spatial-Information-INSPIRE-Evaluation-of-the-Directive
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12858-Micro-credentials
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12876-Individual-Learning-Accounts-A-possibility-to-empower-individuals-to-undertake-training
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12876-Individual-Learning-Accounts-A-possibility-to-empower-individuals-to-undertake-training
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/11968-Mid-term-evaluation-of-the-Union-Customs-Code-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12405-Revision-of-the-Urban-Wastewater-Treatment-Directive
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12610-Review-of-the-Community-Designs-Regulation
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12610-Review-of-the-Community-Designs-Regulation
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12609-Review-of-the-Designs-Directive
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12609-Review-of-the-Designs-Directive
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12778-Geographical-indication-protection-at-EU-level-for-non-agricultural-products
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12663-A-European-Health-Data-Space-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12663-A-European-Health-Data-Space-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12755-Strategie-EU-pro-retailove-investory_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12822-Strategie-EU-pro-udrzitelne-textilni-vyrobky_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13017-Declaration-of-Digital-Principles-the-%E2%80%98European-way%E2%80%99-for-the-digital-society_cs
mailto:brussels@cebre.cz

